
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

СТЕРЛИТАМАКСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
(ГБУЗ РБ СПБ)

П Р И К А З

09.01.2024 № 114-Д
г. Стерлитамак

Об утверждении перечня мер,
направленных на работу по обеспечению безопасности 
персональных данных в ГБУЗ РБ СПБ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных 
данных", в целях обеспечения защиты персональных данных в ГБУЗ РБ СПБ приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Правила обработки, хранения и уничтожения персональных данных в ГБУЗ РБ СПБ 
согласно приложению N 1 к настоящему приказу;
1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в 
ГБУЗ РБ СПБ согласно приложению N 2 к настоящему приказу;
1.3. Правила осуществления в ГБУЗ РБ СПБ внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152 "О персональных данных", согласно 
приложению N 3 к настоящему приказу;
1.4. Перечень персональных данных, обрабатываемых в ГБУЗ РБ СПБ в целях реализации 
служебных и трудовых отношений, согласно приложению N 4 к настоящему приказу;
1.5. Типовую форму обязательства сотрудника ГБУЗ РБ СПБ о неразглашении персональных 
данных согласно приложению N 5 к настоящему приказу;
1.6. Типовую форму согласия сотрудника ГБУЗ РБ СПБ на обработку персональных данных 
согласно приложению N 6 к настоящему приказу;
1.7. Типовую форму согласия на передачу персональных данных согласно приложению N 7 к 
настоящему приказу;
1.8. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий 
отказа предоставить свои персональные данные согласно приложению N 8 к настоящему 
приказу.
1.9. Типовую форму заявлений и уведомлений согласно приложению 1 к Правилам 
рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей.
2. Назначить заместителя главного врача по медицинской части Байгубакова И.Я. 
ответственным лицом за организацию обработки персональных данных в ГБУЗ РБ СПБ.
3. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности персональных данных 
программиста А. А. Севрюкова.
4.. Начальнику отдела кадров Л.И. Тимошенко ознакомить сотрудников с законодательством в 
области защиты персональных данных под роспись.

КОПИЯ ВЕРНА

У  Г- '•

Бойков


